
 

1 
 

 
 
  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
(dále též „výzva“) 

dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ či zákon“) 

ZADAVATEL 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

se sídlem Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 
IČO: 00027251 

právní forma: 331 – státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zemědělství ČR 
zastoupená Ing. Štěpánem Kalou, MBA, Ph.D., ředitelem 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Výběr externího auditora/poradce pro certifikační orgán ÚZEI 

    1/2023 

Ústav zemědělské ekonomiky a informací (dále jen „ÚZEI“) Vás vyzývá k předložení nabídky 
pro níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s výše uvedeným názvem. 

 

 

I. Úvodní ustanovení: 

 

1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „veřejná 
zakázka“) ve smyslu ust. § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, 
v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ, zadávána v některém ze zadávacích řízení podle 
zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého 
rozsahu použije terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto 
výběrové řízení jsou však rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické osoby a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této 
veřejné zakázky, označovány jako „účastník“, Ústav zemědělské ekonomiky 
a informací vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako 
„zadavatel“ či „ÚZEI“. 

 

 

 



 

2 
 

II. Informace o veřejné zakázce 

Druh veřejné zakázky:     veřejná zakázka na služby 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): 79212000-3  Auditorské služby 

71621000-7  Technické testování a 
poradenství 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2.000.000,- Kč bez DPH 

 

 

III. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

 

Předmětem této veřejné zakázky je dodání služeb specifikovaných jako: 

 
• činnosti auditora certifikačního schématu ADVIGREEN, 
• činnosti poradenství akreditačních požadavků pro Certifikační orgán ÚZEI 

 

Služba bude dodána na základě rámcové smlouvy po splnění podmínek uvedených 
ve výběrovém řízení veřejné zakázky. Jednotlivá plnění budou zadávána podle postupů 
Certifikačního orgánu ÚZEI. Podrobnosti jsou uvedeny v návrhu rámcové smlouvy. 

 

Podrobný popis předmětu plnění je v Příloze č. 1 – Závazný návrh smlouvy (dále také jen 

„Návrh smlouvy“).  

 

 

Z důvodu zachování nestrannosti činnosti, kapacitních důvodů a efektivity činností se 
předpokládá kooperace minimálně tří vítězů veřejné zakázky. Z toho důvodu bude na základě 
této výzvy uzavřena rámcová smlouva se třemi dodavateli, která bude v souladu s podmínkami 
této výzvy a nabídkami vítězných dodavatelů. Nebude-li zadavatel schopen vybrat tři 
dodavatele z důvodů, že nebyl podán dostatečný počet nabídek, nebo tyto nabídky nesplnily 
požadavky stanovené touto výzvou, může zadavatel uzavřít rámcovou smlouvu pouze 
s jedním nebo se dvěma účastníky výběrového řízení. 

 

 

IV. Místo a doba plnění veřejné zakázky 

 

Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika. 

Smlouva mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem bude uzavřena bez zbytečného odkladu 
po ukončení tohoto výběrového řízení. 

Termínem zahájení plnění veřejné zakázky je den následující po dni nabytí účinnosti smlouvy 
na plnění veřejné zakázky uzavřené s vybraným dodavatelem. 

 

 



 

3 
 

V. Kvalifikace účastníka 

 
Účastník ve své nabídce musí doložit minimálně níže uvedený rozsah požadavků: 

 

Základní způsobilost: 

• Účastník předloží čestné prohlášení o tom, že: 

 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla účastníka; 

Činí-li výše uvedené prohlášení za právnickou osobu, současně v čestném prohlášení 

prohlásí, že podmínku podle písm. a) splňuje: 

• tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 

Je-li členem statutárního orgánu výše uvedené právnické osoby jiná právnická osoba, 

současně v čestném prohlášení prohlásí, že podmínku podle písm. a) splňuje: 

• tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka 

Podává-li nabídku pobočka závodu v čestném prohlášení prohlásí, že: 

u zahraniční právnické osoby podmínku podle písm. a) splňuje: 

• tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu 

u české právnické osoby podmínku podle písm. a) splňuje: 

• tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a vedoucí 

pobočky závodu 

Čestné prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou účastníka zastupovat. Bude-li 
čestné prohlášení podepsáno osobou, která k takovému jednání byla výše uvedenou 
oprávněnou osobou zmocněna, je účastník povinen doložit do nabídky plnou moc či její 
prostou kopii podepsanou osobou oprávněnou účastníka zastupovat. 



 

4 
 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si před zadáním veřejné zakázky, v případě pochybností, 
originály, úředně ověřené kopie či prosté kopie dokladů prokazujících splnění základní 
způsobilosti.  
 
Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 této výzvy. 
 
 

Profesní způsobilost: 
 

Účastník předloží: 

 

• prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 

živnostenské oprávnění či licenci k podnikání – předmět podnikání „Výroba, obchod a 

služby neuvedené v přílohách č. 1 až 3 živnostenského zákona“, obor činnosti „Služby 

v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy“ nebo 

„Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků“. 

 

Technická kvalifikace: 

 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení: 
 

• Seznam osob/osoby, která se bude podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu na 

to, zda jde o zaměstnance nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (příloha č. 2 této 

výzvy) 

 

• Osvědčení o odborné kvalifikaci ve formě strukturovaného životopisu. (Přílohu 

životopisu bude tvořit pro kvalifikaci relevantní doklad prokazující znalosti standardů 

ISO/IEC 17065:2012, ISO/IEC 17067:2013, ISO/IEC 17021-1:2015, např. osvědčení, 

zácvik, praxe) 

 
Vymezení minimální úrovně: 

 

Dodavatel bude mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici osobu splňující níže uvedené 
požadavky. 

 

auditor/poradce: 

 
- ukončené vysokoškolské vzdělání min. magisterského studijního programu; 

- zkušenosti s akreditací certifikačního orgánu certifikujícího produkty a certifikačního 

orgánu certifikujícího systémy managementu v rozsahu aktivní nebo pasivní účasti na 

posuzování v rámci akreditačního řízení po dobu minimálně 2 let v posledních 5 

letech před uplynutím lhůty pro podání nabídek, 

- zkušenosti auditora certifikací systémů u akreditovaného certifikačního orgánu v 

posledních 2 letech před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 



 

5 
 

VI. Obchodní a platební podmínky 

 

Obchodní a platební podmínky jsou upraveny v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této 
výzvy. Účastník je povinen použít výše uvedený návrh smlouvy a je oprávněn do něj doplnit 
pouze údaje, které jsou označeny a současně jsou nedoplněné, či údaje na místech, na 
kterých to z logiky věci vyplývá a jejich vyplnění účastníkem se předpokládá. 

 

Účastník ve své nabídce předloží ucelený návrh smlouvy. 

 

VII.  Požadavky na jednotný způsob zpracování ceny 

 

Účastník uvede nabídkovou cenu do Cenové nabídky (příloha č. 3 výzvy), a to dle varianty, 
zda se jedná o plátce nebo neplátce DPH. Nabídkovou cenou se pro účely tohoto výběrového 
řízení rozumí částka v Kč včetně DPH. 

 

Zadavatel stanoví, že nabídková cena nesmí překročit 1250 Kč bez DPH za jednu hodinu 
auditorské činnosti. 

 

Zadavatel nepřipouští, aby účastník uvedl cenu v jiné než předepsané struktuře. Zpracování 
ceny v jiné, než předepsané struktuře bude hodnoceno jako nesplnění podmínek výběrového 
řízení. 

 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a bude obsahovat veškeré 
náklady spojené s realizací předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel nepřipouští 
překročení nabídkové ceny vyjma analogického využití ust. § 222 ZZVZ. 

Nabídkovou cenu nelze zvyšovat z důvodu inflace české koruny a z důvodu změny 
devizového kurzu české koruny vyhlašovaného ČNB (změna oproti kurzu Kč k datu podání 
nabídky. 

 

 

VIII. Hodnotící kritéria, jejich váhy a způsob hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny dle hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídek podle 
nejnižší nabídkové ceny v Kč včetně DPH. 

 

Zadavatel bude hodnotit cenu za jednu hodinu auditorské činnosti v Kč včetně DPH uvedenou 
účastníkem v příloze č. 3 – Cenová nabídka. 

 

Pro účely hodnocení se nabídkovou cenou rozumí částka v Kč včetně DPH, označována 
jako „Celková nabídková cena“, uvedená v příloze č. 3 Výzvy. 
  



 

6 
 

 

 

Hodnotící kritérium  Váha v %  

Nabídková cena za jednu hodinu auditorské 
práce v Kč včetně DPH  

100 %  

Celkem  100 %  

 

 

Hodnotící kritérium nabídková cena včetně DPH: 

 

Zadavatel vybere k uzavření rámcové smlouvy 3 vítězné účastníky, jejíchž nabídky budou 
vyhodnoceny jako ekonomicky nejvýhodnější, tj. 3 účastníky, kteří se umístí dle kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídek na prvním až třetím místě.  
Jako výhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka, jehož uvedená nabídková cena 
v Kč včetně DPH bude nižší oproti nabídkám ostatních účastníků. 

 

IX. Lhůta a způsob pro podání nabídek 

 

Nabídka v českém či slovenském jazyce musí být doručena osobně do kanceláře ředitele 
(v PO–ČT od 9:00 do 15:00 hod., PÁ od 9:00 do 13:00 hod.) nebo prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb na adresu: 

  

Ústav zemědělské ekonomiky a informací, Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 27.03.2023 v 10:00 hod. 

 

Za okamžik podání/doručení nabídky při osobním podání se považuje její fyzické převzetí 
pracovníkem kanceláře ředitele zadavatele na výše uvedené adrese. Nabídky doručené 
zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou otevřeny a hodnoceny. 

 

Nabídky budou doručeny v zapečetěné obálce, kterou účastník označí nápisem:  

 

„Veřejná zakázka – Výběr externího auditora/poradce pro 
certifikační orgán ÚZEI – NEOTVÍRAT“ 

 

Zadavatel podané nabídky ani jejich části účastníkům po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
nevrací. 
  



 

7 
 

X. Společensky odpovědné zadávání 

 
Účastník, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění  
veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na 
legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, přičemž uvedené bude tento účastník povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči 
poddodavatelům bude takový účastník povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem  
určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých  
finančních závazků. Za tímto účelem účastník předloží v nabídce podepsané čestné 
prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění veřejné zakázky v rozsahu 
uvedeném ve formuláři nabídky, který tvoří přílohu č. 5 Výzvy.  
 
 
Čestné prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou účastníka zastupovat. Bude-li 
čestné prohlášení podepsáno osobou, která k takovému jednání byla výše uvedenou 
oprávněnou osobou zmocněna, je účastník povinen doložit do nabídky plnou moc či její 
prostou kopii podepsanou osobou oprávněnou účastníka zastupovat. 

 

 

XI. Vysvětlení zadávacích podmínek 

 

Účastník je oprávněn požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník doručil zadavateli žádost o vysvětlení ve lhůtě nejméně 
3 pracovních dní před posledním dnem lhůty pro podání nabídky. 

 

Žádost o vysvětlení Výzvy je možno doručit písemně v elektronické podobě, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje, datové schránky, nebo na e-mailovou adresu 
verejne.zakazky@uzei.cz.  

 

XII. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky  

 

Každý účastník je oprávněn předložit zadavateli pouze jednu nabídku. 

 

Pokud účastník poruší tuto podmínku, nebude žádná z jeho nabídek hodnocena.  

Nabídka musí být podána v českém či slovenském jazyce.  

 

Nabídka musí obsahovat: 

 

1) Krycí list nabídky dle přílohy č. 4 této výzvy, 

2) Cenovou nabídku dle přílohy č. 3 této výzvy, 

3) čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti a technické kvalifikace dle přílohy č. 2 
této výzvy, 

4) kopii dokladu oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů, 

5) osvědčení o odborné kvalifikaci ve formě strukturovaného životopisu, 

mailto:verejne.zakazky@uzei.cz


 

8 
 

6) doklad prokazující znalosti standardů ISO/IEC 17065:2012, ISO/IEC 17067:2013, 
ISO/IEC 17021-1:2015 

7) účastníkem doplněný návrh smlouvy dle přílohy č. 1 této výzvy, 

8) čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky dle přílohy č. 5 
této výzvy. 

 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

 

 

Kontaktní osobou zadavatele pro záležitosti týkající se tohoto výběrového řízení je: 

Mgr. Tomáš Buzek 

tel.: 222 000 325, e-mail: buzek.tomas@uzei.cz 

 

 

XIII. Práva zadavatele 

 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  
 

− vyřadit při nesplnění podmínek tohoto výběrového řízení, uvedených v této výzvě, danou 
nabídku účastníka z další účasti ve výběrovém řízení, 

− změnit podmínky veřejné zakázky, 

− zrušit výběrové řízení bez udání důvodu, 

− neuzavřít smlouvu, 

− pokud zadavatel výše uvedená práva uplatní, nevzniká účastníkům vůči zadavateli 
jakýkoliv nárok, 

− jednat o konečné podobě smlouvy uzavřené s vybraným účastníkem v rozsahu 
nepodstatné změny smlouvy, 

− v případě rovnosti hodnocení více nabídek rozhodne zadavatel mezi těmito nabídkami 
losem, 

− Případné zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku oznámí zadavatel všem známým 
účastníkům. 

− Oznámení o výběru dodavatele oznámí zadavatel uveřejněním na profilu zadavatele, tj. 

na internetové stránce https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1338.html. 

 

 

XIV. Seznam příloh: 

 

1. Návrh smlouvy včetně příloh 

2. Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

3. Cenová nabídka 

4. Krycí list nabídky 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1338.html


 

9 
 

 

5. Vzor čestného prohlášení účastníka ke společensky odpovědnému plnění veřejné 
zakázky 

6. E-ZAK Manuál pro dodavatele 

 

V Praze dne        

 

 

 

Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., ředitel                                                                                   

 


		2023-03-16T11:04:47+0100
	Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D.




